
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Вигская средняя общеобразовательная школа 

Чухломского муниципального района 

Костромской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«06» апреля 2023г.                                                                    №  15А  

 

«О создании  и функционировании Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности 

«Точка роста» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Костромской области 

№10639 от 30.09.2019г «О создании в общеобразовательных организациях 

Костромской области  Центров образования естественно- научной и 

технологической направленности  профилей «Точка Роста» в рамках 

регионального проекта «Современная школа» 2020-2022 годах, на 

основании распоряжения Министерства Просвещения  от 12.01.2021года« 

Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка Роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать на базе МКОУ Вигская средняя общеобразовательная  школа  

Центр образования естественно- научной и технологической 

направленности  «Точка роста». 

 

2.Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности  «Точка роста» на базе МКОУ 

Вигская средняя общеобразовательная  школа   

 

3.Назначить руководителем и  т е х н и ч е с к и м  к о о р д и н а т о р о м  

Центра образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста»  Никитину Викторию Витальевну. 

 

4.Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера Центра образования естественно- научной и 

технологической направленности «Точка роста»  

 

5.Утвердить перечень функций Центра образования естественно- научной 

и технологической направленности «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного 

профилей на базе МКОУ Вигская средняя общеобразовательная  школа  в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование»  

 

6.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно- научной и 

технологической направленности  «Точка роста»  

 

7.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению

 создания и функционирования Центра «Точка роста»  



8.Утвердить штатное расписание Центра . 

 

9.Утвердить проект зонирования кабинетов Центра . 

 

10.Руководителю Центра Никитиной В.В.: 

10.1 обеспечить выполнение плана (дорожной карты) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно- научной и 

технологической направленности «Точка роста»; 

10.2 осуществить анализ и подбор педагогических кадров Центра в 

соответствии со штатным расписанием Центра до 1.06.2023, организовать 

их курсовую подготовку до 1.09.2023; 

10.3.разработать к каждой должности из числа работников Центра 

должностные инструкции до 15.08.2023; 

10.4.внести изменения в основные образовательные программы школы, 

подготовить их утверждение на августовский педагогический совет к 

28.08.23; 

10.5 разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» до 

15.08.2023года; 

 подготовить проект плана дополнительного образования 1-9 классов до 

27.09.2023 года 

11.подготовить торжественную Программу открытия Центра «Точка 

роста» до 28.08.2023г. 

 

11.Руководителю Центра  Никитиной В.В. осуществлять общее 

руководство функционирования Центра в соответствии с Положением и 

должностными обязанностями руководителя, обеспечить информационное 

сопровождение создания и функционирования Центра «Точка роста» в 

соответствии с медиапланом. 

 

12.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 



 


